,W!TÍ[!!aí»iÍ*íl%í ÜCBITU

tllu (í glsIiifrVfc píiVíi (üíl<iC

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RO

INDICAÇÃO N2 372/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

A Vereadora signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art, 109, ambos do Regimento Interno (Rl), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio

Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDlCANDO-LHE:

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITO A CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO NO

POVOADO GENIPAPO

ao

JUSTIFICAÇÃO

Através desta indicação, faz-se necessário tendo em vista a atual situação do cemitério, pois, está
sem muro, aigo que facilita a invasão por parte de animais causando danos aos túmulos ou as
sepulturas. É de fundamenta! importância a construção do mesmo, pois ali estão sepultados muitos
entes queridos e pessoas da comunidade local.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 28 DE MAIO DE 2024

né/.
'RÍC^SjETTClA OLIVEIRAS

ereaéora autora (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n“ 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000-Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranliao
E-maii: camarabalsas@gmail.com